Башҡортостан Республикаһы

АСҠЫН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ҠУБЫЯҘ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

Советы
	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан

СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУБИЯЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

         ҠАРАР                                                                                          РЕШЕНИЕ

«26» май 2017 й.                                  № 94                                    «26» мая 2017 г.

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Кубиязовский сельсовет  муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан за 2016 год

На основании ст. 264.5, 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 40 Устава сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан,  Совет сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

       1.Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан за 2016 год по доходам в сумме 2 197 985,58 рублей, по расходам в сумме  2 064 529,02 рублей по следующим показателям по:

а) доходам бюджета по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению № 1 к настоящему решению;
б) доходам бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов,   классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета согласно приложению № 2 к настоящему решению;

 в) ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения Кубиязовский сельсовет  муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан согласно приложению № 3 к настоящему решению;

 г) распределению расходов бюджета по разделам и подразделам, целевым статьям  расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Кубиязовский сельсовет  муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан согласно приложению № 4 к настоящему решению;

 д) источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению № 5 к настоящему решению.

          2.Обнародовать  настоящее решение путем размещения в сети общего  доступа «Интернет» на официальном сайте сельского поселения Кубиязовский сельсовет  муниципального района Аскинский район РБ www.kubiyaz04sp.ru.

Глава

сельского поселения Кубиязовский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

Р.Н.Туктагулов

Приложение № 1

к решению Совета

сельского поселения

Кубиязовский сельсовет муниципального

района Аскинский район

Республики Башкортостан

                от 26 мая 2017 года  № 94
Доходы бюджета сельского поселения Кубиязовский сельсовет

муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан за 2016 год

по кодам классификации доходов
	Вид дохода
	Классификация
	Кассовое исполнение

(рублей)

	Вид дохода

	2 197 985,58

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1000000000
	370 385,58

	НАЛОГ  НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
	1010200001
	23 619,20

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1050000000
	13 032,37

	Единый сельскохозяйственный налог
	1050300001
	13 032,37

	НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО
	1060000000
	207 773,79

	Налог на имущество физических лиц
	1060100000
	68 547,74

	Земельный налог
	1060600000
	139 226,05

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	1080000000
	7 100,00

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	1090000000
	25,54

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1110000000
	72 049,35

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1170000000
	43 346,33

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2000000000
	1 827 600,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2020000000
	1 827 600,00

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2020100000
	1 057 500,00

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	2020200000
	92 500,00

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2020300000
	68 700,00

	Иные межбюджетные трансферты
	2020400000
	591 900,00

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов
	2020900000
	17 000,00

Приложение № 2

к решению Совета

сельского поселения

Кубиязовский сельсовет муниципального

района Аскинский район

Республики Башкортостан

                от 26 мая 2017 года  № 94

	Показатели

	доходов бюджета поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, за 2016 год

	Коды бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование налога (сбора)
	Сумма

	1
	2
	3

	Всего
	2 197 985,58

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	370 385,58

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	23 619,20

	1010201001\182\1000\110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	23 618,73

	1010201001\182\2100\110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,47

	1010202001\182\1000\110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	442,60

	1010202001\182\2100\110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	1,24

	1010203001\182\1000\110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей  228 Налогового кодекса Российской Федерации
	5,16

	1010203001\182\3000\110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей  228 Налогового кодекса Российской Федерации
	60,00

	1050301001\182\0000\110
	Единый сельхозналог
	13 032,37

	1060103010\182\0000\110
	Налог на имущество физических лиц
	68 547.74

	1060103010\182\1000\110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	63 314.31

	1060103010\182\2100\110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	5 175,43

	1060103010\182\4000\110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах
	58,00

	1 06 06000 100000  110
	Земельный налог
	139 226,05

	1060603310\182\0000\110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	17 393,46

	1060603310\182\1000\110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	17024,00

	1060603310\182\2100\110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	369,46

	1060604310\182\0000\110
	Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	121832,59

	1060604310\182\1000\110
	Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	119 610,31

	1060604310\182\2100\110
	Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	2028,28

	1060604310\182\4000\110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	194,00

	1080402001\791\0000\110
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	7 100,00

	1080402001\791\1000\110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	7100,00

	1090405310\182\1000\110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений
	-

	1090405310\182\2100\110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений
	25,54

	1110502510\863\0000\120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	42 197,00

	1130199510\791\0000\130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	2 930,00

	1170505010\791\0000\180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	43 346,33

	1140205310\863\0000\410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	-

	Безвозмездные поступления
	1 827 600,00

	2020100110\791\0000\151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	671 000,00

	2020100310\791\0000\151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	386 500,00

	2020299910\791\7101\151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	92 500,00

	2020301510\791\0000\151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	68 700,00

	2020401410\791\0000\151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	91 900,00

	2020499910\791\7502\151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	150 000,00

	2020499910\791\7503\151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	350 000,00

	2020905410\791\7301\151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов
	17 000,00

Приложение № 3
к решению Совета

сельского поселения

Кубиязовский сельсовет муниципального

района Аскинский район

Республики Башкортостан

                от 26 мая 2017 года  № 94
Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан

за 2016 год

	Наименование
	Ведомственная структура
	Функциональная структура
	Целевые статьи расходов
	Кассовое исполнение

(рублей)

	Ведомственная классификация бюджетов муниципальных образований
	700

	2 064 529,02

	Администрация сельского поселении Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан
	791

	2 064 529,02

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	791
	0100

	1 380 905,92

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	791
	0102

	478 417,46

	Непрограммные расходы
	791
	0102
	9900000000
	478 417,46

	Глава муниципального образования
	791
	0102
	9900002030
	478 417,46

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	791
	0104

	892 488,46

	Непрограммные расходы
	791
	0104
	9900000000
	892 488,46

	Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан
	791
	0104
	9900002040
	892 488,46

	Другие общегосударственные вопросы
	791
	0113

	10 000,00

	Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий муниципального района Аскинский район республики Башкортостан на 2015-2017 годы и на период до 2020 года
	791
	0113
	0510000000
	10 000,00

	Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными  и автономными  муниципальными учреждениями
	791
	0113
	0510102990
	10 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	791
	0200

	68 700,00

	Мобилизационная и вне воинская подготовка
	791
	0203

	68 700,00

	Непрограммные расходы
	791
	0203
	9900000000
	68 700,00

	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях , где отсутствуют военные комиссариаты
	791
	0203
	9900051180
	68 700,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	791
	0300

	9 600,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	791
	0310

	9 600,00

	Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий муниципального района Аскинский район республики Башкортостан на 2015-2017 годы и на период до 2020 года
	791
	0310
	0510000000
	9 600,00

	Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов противопожарной службы
	791
	0310
	0510124300
	9 600,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	791
	0400

	355 980,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	791
	0409

	351 980,00

	Муниципальная программа "Поддержка дорожного хозяйства" на 2014-2016 годы
	791
	0409
	1000000000
	351 980,00

	Дорожное хозяйство
	791
	0409
	1000103150
	1 980,00

	Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по благоустройству территорий населенных пунктов и осуществлению дорожной деятельности в границах сельских поселений
	791
	0409
	1000174040
	350 000,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	791
	0412

	4 000,00

	Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан на 2015-2017 годы и на период до 2020 года"
	791
	0412
	0510000000
	4 000,00

	Содержание и обслуживание муниципальной казны
	791
	0412
	0510109040
	4 000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	791
	0500

	249 343,10

	Коммунальное хозяйство
	791
	0502

	92 500,00

	Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан на 2015-2017 годы и на период до 2020 года"
	791
	0502
	0510000000
	92 500,00

	Субсидии на софинансирование расходных обязательств,  возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления
	791
	0502
	0510172010
	92 500,00

	Благоустройство
	791
	0503

	156 843,10

	Муниципальная программа "Благоустройство сельского поселения на 2014-2016 годы"
	791
	0503
	0800000000
	156 843,10

	Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов
	791
	0503
	0800106050
	6 843,10

	Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по благоустройству территорий населенных пунктов и осуществлению дорожной деятельности в границах сельских поселений
	791
	0503
	0800174040
	150 000,00

Приложение № 4
к решению Совета

сельского поселения

Кубиязовский сельсовет муниципального

района Аскинский район

Республики Башкортостан

                от 26 мая 2017 года  № 94
Распределение расходов сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан на 2016 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

	Классификация
	Кассовое

исполнение

(рублей)

	Расходы
	\\\\\
	2 064 529,02

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	\0100\\\\\\\\\
	1 380 905,92

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	\0102\\\\\\\
	478 417,46

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	\0104\\\\\\\\\
	892 488,46

	Другие общегосударственные вопросы
	\0113\\\\\\\\\
	10 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	\0200\\\\\\\\\
	68 700,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	\0203\\\\\\\\
	68 700,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	\0300\\\\\\\\\
	9 600,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	\0310\\\\\\\\\
	              9 600,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	\0400\\\\\\\\\
	355 980,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	\0409\\\\\\\\\
	351 980,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	\0412\\\\\\\\\
	4 000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	\0500\\\\\\\\\
	249 343,10

	Коммунальное хозяйство
	\0502\\\\\\\\\
	92 500,00

	Благоустройство
	\0503\\\\\\\\\
	156 843,10

Приложение № 5
к решению Совета

сельского поселения

Кубиязовский сельсовет муниципального

района Аскинский район

Республики Башкортостан

                от 26 мая 2017 года  № 94

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан за 2016 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

	Коды бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления
	Кассовое исполнение

	Всего
	+133 456,56

	791
	Администрация сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан
	+133 456,56

	791 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	+133 456,56

	791 01 10 00 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	+2 203 974,15

	791 01 10 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков средств бюджета муниципального района
	+2 203 974,15

	791 01 10 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджета
	-2 070 517,59

	791 01 10 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджета муниципального района
	-2 070 517,59